
 - 1 - 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZUBŘÍ, OKRES VSETÍN 
HLAVNÍ 70, 756 54 ZUBŘÍ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZŠ 
ZUBŘÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 
 
 
 
 
 
 
 

 



 - 2 - 

ZŠ – Zu/405/2015        Poř. č.  5/2015-2016 

 

Výroční zpráva o činnosti ZŠ Zubří ve školním roce 

2014/2015 
  

  
 

Charakteristika školského zařízení 
  
   
Název školy:                                 Základní škola Zubří, okres Vsetín, Hlavní 70,  

                                                     756 54 Zubří  

Zřizovatel:                                    Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří 

Právní forma školy:                      právní subjekt od 1. 1. 2001,  

                                                     příspěvková organizace  Města Zubří 

Ředitel školy:                               Mgr. Stanislav Petružela 

Zástupce statutárního orgánu:    Mgr. Tomáš Randýsek 

Kontakt:                                       tel.:    571 757 212 

                                                     tel. a fax:    571 658 920  

                                                     e-mail:    zszubri@ro.inext.cz 

Datum založení školy:                 r. 1784 

Datum zařazení do sítě:              22. 3. 1996 

Poslední aktualizace v síti:        1. 9. 2009 

IZO:                                              102 780 269 

RED IZO:                                      600 150 089 

Součásti školy:                            základní škola (IZO 102 780 269) – kapacita 630 žáků  

                                                     školní družina (IZO 120 400 456) – kapacita   90 žáků 

                                                     školní klub (IZO 150 073 054)  

                                                     školní jídelna (IZO 103 108 939) – kapacita 800  

             strávníků  

                                                                                                                     

                                                     školní jídelna – výdejna (IZO 150 073 062) – kapacita   

                                                                                                           250 strávníků                                                                               

                                                                                                                                                      
  
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2014 / 2015 

  

  
Počet tříd 

(skupin) 
Počet žáků 

Počet žáků 

na třídu 

(skupinu) 

Přepočtený 

počet ped. 

pracovníků 

(prac. ŠJ) 

Počet žáků 

na ped. 

úvazek 

1. stupeň 12 285 23,75 14,23 20.03 

2. stupeň  8 163 20,38 14,20 11,48 

Školní 

družina 
3 90 30    2,60 x 

Školní klub 
1 (8 

kroužků) 
168 x    0,82 x 

Školní 

jídelna 
x 429 x    7,20 x 



 - 3 - 

  

  
  
Rada školy zřízena:   ano 

Seznam sdružení při škole: Školní sportovní klub 

                                                     Nadační fond 

                                                                                                                        

Vzdělávací programy školy 

  

  

  

vzdělávací program 

  

č.j. MŠMT 

školní rok 2014/2015 

v ročnících počet žáků 

RVP ZV 
31504/2004-22 

27002/2005-22 
1.- 9. r.  448 

  

V 6. – 9. ročníku v jedné paralelní třídě probíhala rozšířená výuka Tv zaměřená na 

házenou. 

  

Nabídka volitelných předmětů: 

4. ročník – Házená, Gymnastika, Člověk a jeho svět 

5. ročník – Házená, Gymnastika, Člověk a jeho svět 

6. ročník – Házená, Sportovní hry, Ekologie, Dramatická výchova 

7. ročník – Házená, Sportovní hry, Ekologie, Dramatická výchova 

8. ročník – Házená, Sportovní hry, Anglická konverzace, Chemicko-biologický seminář 

9. ročník – Házená, Sportovní hry, Anglická konverzace, Technický seminář   

                                                 
  
Nabídka nepovinných předmětů: 

 

Náboženství  

  

Nabídka zájmových kroužků: 

 

Výtvarná fantazie 

Tvořeníčko 

Keramika 

Keramika pro pokročilé 

PICCASSO – výtvarný kroužek pro pokročilé  

Kreativ  

Aerobik 

Dívčí klub 

Výtvarný kroužek 

Dramatický kroužek 

Sportovní hry 

Zdravotnický kroužek 

 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

   

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
  

  

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015: 

  

  

  
počet fyzických 

osob 

přepočtené 

úvazky 

Interní 

pracovníci 
33        30,88 

Externí 

pracovníci 
2   DPP 0,23 

  

 

Výchovně-vzdělávací proces zabezpečovalo 33 pedagogických zaměstnanců (včetně 

asistenta pedagoga) s celkovým úvazkem 30,88. Na dohody pracovali 3 zaměstnanci 

(úvazek 0,64) – z toho 2 externí (úvazek 0,23). Činnost školy dále zabezpečovalo 8 

správních zaměstnanců (úvazek 7,18) a 8 zaměstnanců školní jídelny (úvazek 7,8 – 

z toho 0,6 hospodářská činnost). 

 
  

Věková struktura pedagogických pracovníků: 

  

  

Mladší 20 let           0 

20 – 29 let                2 

30 – 39 let                6 

40 – 49 let             16 

50 – 59 let               8 

60 let a více            1 

  

  

Věkový průměr interních pedagogických pracovníků je 44,48 let. 

Z celkového počtu 33 pedagogických pracovníků mají všichni požadovanou kvalifikaci. 

 

01. 09. 2015 nastoupila do pracovního poměru vyučující 1. st. 

01. 09. 2015 nastoupila do pracovního poměru vyučující 2. st. 

10. 11. 2014 uvolněn pro výkon státní správy ředitel školy 

31. 03. 2015 odchod do starobního důchodu pracovnice ŠJ 

01. 04. 2015 nastoupila do pracovního poměru pracovnice ŠJ 

30. 06. 2015 ukončila pracovní poměr na dobu určitou asistentka pedagoga  

30. 06. 2015 ukončila pracovní poměr na dobu určitou vyučující 2. st. 

30. 06. 2015 ukončila pracovní poměr na dobu neurčitou uklízečka   

  

  

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015: 

  

  

  
počet fyzických 

osob 
Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 16 14,98 (z toho 0,6 DČ.) 

  
   
 
 
 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

školy: 

  
  
Ve školním roce 2014/2015 se zúčastnili vyučující těchto vzdělávacích akcí v rámci 

DVPP:  

 

Matematika v běžném životě       1 vyučující  

Finanční gramotnost        2 vyučující 

Specifické poruchy učení        2 vyučující 

Válka a revoluce         1 vyučující  

Čteme s porozuměním        1 vyučující 

Aktuální otázky činnosti školní družiny      1 vyučující 

Rozvoj matematické gramotnosti v praxi     2 vyučující 

Odměny a tresty         1 vyučující 

Vzdělávání managementu škol       1 vyučující 

Metodika CLIL v naší škole       1 vyučující 

 

Finanční náklady na DVPP a vzdělávání ostatních pracovníků ve školním roce 

2014/2015 

  

Náklady na   - kurzovné    6 030,- Kč 

                     - cestovné    6 106,- Kč 

 

                    Náklady celkem           12 136,- Kč  

 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 



 - 6 - 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí  

do školy 
  

  

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2014/2015: 

  

Zapsaní do      

 1. tříd 2014 

Počet 

žádostí 

o odklad 

Nastoupili 

do   1. třídy 

2014 

Zapsaní do       

1. tříd 2015 

Počet 

žádostí 

o odklad 

Nastoupí do    

1. třídy 

2014 

86 13 70 84 13 66 

  
  
 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
  
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2014/2015: 

  

Ročník 

Počet 

žáků 

celkem 

Prospělo 

s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Hodnoceno 

slovně 

  

1. 71 71 0 0 0   

2. 65 56 9 0 0   

3. 55 48  7 0 0   

4. 50 36 14 0 0   

5. 48 36 12 0 0  

Celkem 1. 

stupeň 
289 247 42 0 0  

6. 38 19 19 0  0  

7. 38  8 30 0  0  

8. 44 23 21 0             0 

9. 43 19 24 0             0 

Celkem 2. 

stupeň 
163 69  94 0             0 

Škola celkem 452 316 136 0           0 

  

 

 

 

 

 



 - 7 - 

Zpráva o přijetí žáků do středních škol ve školním roce 2014/2015. 

 

 

1. Umístění žáků 9. tříd. 

  

      

  

  

  

 

                                                   

 

 

 

 Celkem:                                                43 žáků 

 

 

 

2. Umístění žáků 5. tříd 

 

 

Gymnázium 8 - leté 

 

                     2 

Taneční konzervatoř     1 

     

  Celkem:              3 žáci 

 

 

  

 

 

 
Hodnocení výsledků výchovného působení 

  

 

Problematika výchovného poradenství na škole: 

  

Činnost výchovné poradkyně byla zaměřena na oblasti: 

  

1. Profesionální orientace žáků 

V září se uskutečnila schůzka rodičů žáků 1. tříd, kde byla pozvána i pracovnice  

Pedagogicko-psychologické poradny Valašské Meziříčí Bc. Šalomová – 

psycholožka, která seznámila rodiče s některými úskalími vstupu jejich dítěte do 

školy a začátkem školní docházky. 

V I. pololetí tohoto školního roku se uskutečnila na začátku listopadu informativní 

schůzka rodičů vycházejících žáků (tj. žáků 9. tříd a žáků 7. nebo 5. tříd, majících 

zájem o studium na víceletém gymnáziu). Schůzky se zúčastnili zástupci SŠ 

z nejbližšího okolí. Byly zde předány informace o přijímacím řízení na střední školy. 

V listopadu se žáci 9. tříd zúčastnili testování agentury Scio.   

 

       
     

 

Gymnázium 

 

   9 

 

SŠ 

 

   27 

 

SOU 

                    

                    7 



 - 8 - 

     2.      Spolupráce s PPP 

S PPP spolupracovala výchovná poradkyně zejména na úseku integrace zdravotně 

postižených žáků, zajištění vyšetření pro problémové žáky, průběžné pohovory 

s problémovými žáky.  

K 20. 6. 2015 bylo 17 žáků I. a II. st. zařazeno do speciálního vzdělávání. U 1 žáka 

je diagnostikován dětský autismus, 12 žáků se specifickými poruchami učení, 2 

žáci se specifickými poruchami chování a 2 žáci se sluchovým postižením. Tito 

žáci mají vypracován individuální vzdělávací plán. 

V oblasti prevence sociálně – patologických jevů byla v průběhu druhého pololetí 

2015 svolána 1 výchovná komise ohledně časté krátkodobé avšak omluvené 

absence  žáka V.A třídy.  

 

     3.   Volba povolání 

V minulém školním roce 2014/2015 mohli žáci podat 2 přihlášky. Celkem podávalo 

přihlášku 46 žáků ke studiu na střední škole, z toho: 

a) 43 žáků 9. tříd; 

b) 2 žáci 5. třídy na 8-leté gymnázium; 

c) 1 žák 5. třídy na taneční konzervatoř 

 

Přijatí žáci museli potvrdit přijetí tzv. zápisovým lístkem, několik žáků 9. tříd 

podávalo odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí. K dnešnímu dni jsou všichni žáci 

umístěni a přijati na střední školu. 

 

4.  Pracovní činnosti – Svět práce 

      Výuka probíhala v jednohodinových blocích a dle časového plánu. Učivo probíráno  

      dle ŠVP. V rámci výuky byla pro žáky 8. tříd zorganizována beseda s pracovníkem              

Úřadu práce, která proběhla na informačním poradenském středisku na Úřadu  

      práce ve Valašském Meziříčí. 

 

  

  

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů: 

 

Minimální preventivní program na školní rok 2014/2015 byl vypracován školním 

metodikem prevence Mgr. Lucií Mořkovskou a ke dni 12. října 2014 schválen ředitelem 

školy Mgr. Stanislavem Petruželou. Na vytváření se podíleli všichni pedagogové, 

rodiče s ním byli seznámeni prostřednictvím třídních učitelů na třídních schůzkách, po 

celý rok byl k nahlédnutí na webových stránkách školy - www.zszubri.cz - a na školní 

nástěnce. 

Škola se zapojila do projektu Zvyšování kvality základního vzdělávání v ORP Rožnov 

pod Radhoštěm. V jeho průběhu se mimo jiné všichni pedagogové zúčastnili 

dvoudenního team buildingu a třech školení, která byla vedena PaedDr. Mgr. Věrou 

Facovou a která se týkala např. třídního klimatu a motivace žáka. 

Na začátku školního roku 2014/2015 se stejně jako v loňském roce přistoupilo k 

anonymnímu dotazníkovému šetření. Dotazníky, které byly vytvořeny školním 

metodikem prevence, se na I. stupni především zaměřovaly na spokojenost žáků ve 

škole, přátelství, strach dětí. Na II. stupni byl dotazník rozdělen na dvě části. První 

část se týkala spokojenosti, vztahů, šikany a zjišťovala informovanost žáků o 

působení školního metodika prevence. Druhá část zjišťovala užívání návykových látek 

u žáků. Výsledky monitoringu posloužily nejen k sestavení MPP, ale byly využívány i v 

průběhu roku při hledání nejvhodnějších programů primární prevence a posloužily jako 



 - 9 - 

vodítko při vytváření školních aktivit. Samozřejmě, že se při plánování neupomenuly 

negativní jevy, které se objevily v předchozím školním roce. 

Snahou bylo zvýšení odolnosti žáků vůči rizikovému chování, vytváření zdravého 

školního klimatu, pěstování přátelských vztahů nejen mezi žáky, vedení ke správné 

komunikaci, k dodržování zásad slušného chování. Důležitá byla motivace žáků ke 

zdravému životnímu stylu a učit je řešit problémy a zátěžové situace. Škola nabízela 

žákům množství volnočasových aktivit, ale působila také jako inspirace pro trávení 

mimoškolního času žáků. 

Mezi negativní jevy, které se během školního roku 2014/2015 na naší škole vyskytly a 

které se řešily, patří agresivita a užívání vulgarismů. Především druhý ze zmiňovaných 

je dlouhotrvajícím jevem. Bohužel se jedná o problém, jenž přesahuje školní hranici a 

nevymizí ze dne na den, proto bude patřit mezi hlavní cíle MPP nejen následujícího 

školního roku. 

Řada akcí, které byly v MPP vytyčeny, se podařilo zrealizovat, některé ztroskotaly 

vlivem nepříznivého počasí, jiné z organizačních důvodů. Navíc se uskutečnily 

programy a pořady, které se naskytly v průběhu roku. 

V letošním roce se pokračovalo v patronátu nad nižšími ročníky. Třída 9.A 

spolupracovala se 4. ročníkem, s nímž se hravou formou rozloučila na konci školního 

roku. 8.A společně se 3.A dobývali hrad Rožnov a 8.B se se 3.B vydala na Lysou horu 

s lašským králem a zbojnickými příběhy. 7.B se věnovala 2.C. Na podzim společně 

strávili dopoledne pouštěním draků. 7.A zase pomohla s organizací „strašidelného 

lesa“. K patronátu se přidala i 6.A, která spolupracovala se třídou 1.A a 1.B. Na podzim 

pro prvňáčky přichystali hledání pokladu a v předvánočním čase pomohli s pečením 

perníčků. V patronátu se bude pokračovat i v příštím školním roce. 

Značně přínosnou akcí, která sblížila žáky celé školy bez ohledu na věk, byl soutěžní 

den „Zubrkai aneb Boj o záchranu ostrova“. Cílem bylo „vyléčit ostrov Zubrkai“, kde 

řádí zlo, závist a nemoci. Ostrované (= žáci) vytvořili společenství čtyř národů. Všichni 

žáci byli rozděleni do věkově nesourodých skupin. V těchto skupinách se vydali na 

vytyčenou trasu, na které plnili různé úkoly, za něž dostávali „léky“ (víčka od 

minerálek) na vyléčení ostrova.  

Pro oba stupně základní školy byla po celý školní rok přichystána řada preventivních 

programů, kulturních, sportovních akcí, exkurzí.  

Prevence rizikového chování na I. stupni je koordinována zástupcem školního 

metodika prevence Mgr. Petrou Ondřejovou, která úzce spolupracuje se školním 

metodikem prevence. Toto zastoupení je velmi efektivní, protože ZŠ Zubří je rozdělena 

do dvou budov. Spolupráce I. a II. stupně probíhala po celý rok bez komplikací. 

Vzhledem k navýšení 1. ročníku o jednu třídu byly obě třídy 4. ročníku přemístěny do 

budovy II. stupně. 

Činnost 1. až 5. ročníku se zaměřovala na vytvoření dobrých třídních kolektivů, na 

rozvíjení potenciálu dětí. Vyučující děti nabádaly k vzájemné ohleduplnosti a pomoci. 

Nově začala spolupráce s Renarkon, o.p.s. (http://www.renarkon.cz/cs). Jejich 

dlouhodobý program primární prevence rizikového chování „Buď OK“ byl zařazen do 1. 

a 2. ročníku.  

Ve 2. ročníku proběhla přednáška „Jak jsme přišli na svět“, kterou si přichystala 

Poradna pro ženy a dívky z Rožnova pod Radhoštěm 

(http://poradnaroznov.webnode.cz/). Stejná přednáška byla zařazena pro žáky               

5. ročníku. Žáci 2. ročníku byli opět zapojeni do akce „Hasík CZ“ (www.hasik.cz).  



 - 10 - 

Třída 2. A přijala pozvání do místní restaurace Duel, kde pro ni byla připravena první 

lekce bontonu.  

Jelikož na škole působí ekotým a snažíme se žáky vést k ochraně životního prostředí, 

vyslechl si 1. až 3. ročník přednášku o odpadech. 

Pro 4. ročník byl připraven třídenní adaptační program Alceda Vsetín 

(www.alcedovsetin.cz) v Semetíně. Žáci si na něm vyzkoušeli život v novém kolektivu, 

spolupráci. Program je zařazen na začátek 4. ročníku, protože na konci 3. tříd dochází 

k rozdělení žáků do sportovních tříd, a kolektiv 4. ročníku je tedy zcela nový.  

5. ročník si vyslechl zdravovědnou přednášku první pomoci v podání MUDr. Machové. 

Na II. stupni je prevence koordinována školním metodikem prevence Mgr. Lucií 

Mořkovskou. Během školního roku se účastnila všech setkání metodiků prevence a 

VIII. krajské konference k primární prevenci rizikového chování. Škola se stala 

odběratelem časopisu Prevence. 

Žáci 6. ročníku si vyslechli program primární prevence „Bolest – nemoc zvaná šikana“, 

který byl vybrán z nabídky lektora ACET ČR o.s. Radomíra Palackého. A jako každý rok 

se 6. ročník zapojil do akce „Hasík CZ“ (www.hasik.cz).  

Do 7. ročníku byl zařazen program „Facebook a jeho pravá tvář“ opět z nabídky 

Radomíra Palackého.  

8. ročník navštívil studentský klub Most ve Valašském Meziříčí (www.klubmost.cz), 

pod vedením lektorů absolvoval program „Přátelství“ a „Team building“. Pro žáky byl 

z nabídky klubu Most vybrán i program „Kreativní myšlení“. 8. ročník se také seznámil 

s prostředím Úřadu práce ve Valašském Meziříčí. 

Pro 9. ročník byly vybrány besedy klubu Most „Jak se žije na Ukrajině a v jižním 

Rusku“ a „6 milionů aneb holocaust“. Žáci se zúčastnili exkurze do Osvětimi. V Brně 

zhlédli výstavu Bodies revealed. Pod taktovkou 9. ročníku byl tradiční Halloween 

odehrávající se v pozdním odpoledni určený nejen pro žáky školy, ale i veřejnost. 

Vybraní žáci 9. ročníku pomáhali s mikulášským dopolednem pořádaným pro I. stupeň, 

s pasováním čtenářů a s vánoční laťkou pořádanou pro II. stupeň. Se školním rokem 

se rozloučili absolventským plesem, který si sami zorganizovali. 

Pokračovala spolupráce s hnutím Na vlastních nohou. Žáci pro Stonožku malovali 

vánoční přáníčka, sbírali oblečení, školní potřeby, hračky a hygienické potřeby pro 112 

dětí ze sirotčince v afghánském Charikaru a již po osmé byla žáky 9. ročníku za 

pomoci učitelů a žáků obou stupňů připravena Benefice pro Stonožku. V předvánočním 

čase se „stonožkové“ děti vypravily do Prahy na „stonožkové“ setkání. 

Vedle „stonožkové“ sbírky se škola zapojila do potravinové sbírky, která putovala 

nejen k dětem, ale i do nejchudších rodin v ukrajinském Mukačevu. 

Že ze školy nemusíme odpoledne odcházet, ale můžeme v ní i přespat, to poznali žáci 

některých tříd, jejichž učitelé se rozhodli pro nocování ve školních prostorách.  

II. stupeň se společně účastnil akcí jako např. vánoční laťka, procházka do okolí Zubří 

atd. 

Mimo již zmíněného Halloweenu byl pro veřejnost tradičně uspořádán tradiční školní 

ples, který se jako již tradičně těšil velké oblibě zejména z řad rodičů a přátel školy. 

Na začátku školního roku jsme žákům opět nabídli zájmové kroužky zřizované školou v 

prostorách Školní družiny ZŠ Zubří (Aerobik) a Školního klubu ZŠ Zubří (Výtvarný 

kroužek pro začátečníky, Keramika,  Kreativ, Piccasso, Keramika pro pokročilé, 

Tvořeníčko a Dívčí klub). 



 - 11 - 

Velice oblíbeným kroužkem zůstal i nadále Dramatický kroužek, jenž navazoval na 

volitelný předmět Dramatická výchova. V červnu bylo pro mladé divadelníky 

připraveno dvoudenní soustředění v Brně spojené s návštěvou dvou divadelních 

představení. 

Na škole probíhal také kroužek mladých zdravotníků. 

Vedle těchto zájmových útvarů mnoho žáků navštěvovalo kroužky mimo školu.  

Vzhledem k tomu, že se ZŠ Zubří řadí ke sportovním školám, tak ji žáci často úspěšně 

reprezentují v různých sportovních soutěžích. Pro žáky sportovních tříd II. stupně bylo 

tradičně uspořádáno zimní soustředění, pro 5. ročník, 7. B a nově i pro 1. C lyžařský 

výcvik. 

Pro ty, co svými silami reprezentovali školu, ať již ve sportovních, uměleckých, či 

vědomostních soutěžích, nebo uspěli ve svém volném čase, byla na závěr školního 

roku připravena knižní odměna, kterou žáci slavnostně převzali z rukou místostarosty 

města a ředitele školy za přítomnosti celé školy. Dne 1. června byla v Baťově vile ve 

Zlíně mezi sedmnácti vybranými ze Zlínského kraje oceněna i naše žákyně Barbora 

Machová z 5.B za mimořádný čin roku 2014/2015. 

Na obou stupních školy měli žáci možnost využívat schránku důvěry, kde mohli 

anonymně psát o svých problémech. Žáci II. stupně mohli směřovat své náměty a 

připomínky k činnosti školy prostřednictvím třídních zástupců žákovského parlamentu, 

který se scházel každé první pondělí v měsíci o svačinové přestávce v ředitelně školy. 

Úroveň vzdělávání a výchovy byla hodnocena na čtvrtletních pedagogických radách. 

S jejich výsledky byli vždy rodiče seznámeni na třídních schůzkách a konzultacích, 

které probíhají čtyřikrát ročně. Nejen pro rodiče jsou stanoveny pravidelné konzultační 

hodiny ředitele školy, metodika prevence a výchovného poradce.  

O všech aktivitách jsme veřejnost zpravovali prostřednictvím webových stránek 

www.zszubri.cz, Zuberských novin a TV Beskyd.  

 
  
Pochvaly a ocenění: 

  

V průběhu školního roku bylo uděleno žákům 71 pochval. 59 pochval udělovali třídní 

učitelé převážně za reprezentaci školy ve sportovních, výtvarných a vědomostních 

soutěžích, příkladnou práci v třídní samosprávě, aktivní přístup ke školní práci a 

vzorné plnění školních povinností. Dále bylo uděleno 12 pochval ředitele školy, z toho 

8 za příkladnou reprezentaci Zlínského kraje na letní olympiádě dětí a mládeže v Plzni 

a 3 pochvaly za reprezentaci České republiky na mistrovství světa v estetické 

gymnastice.  

  

Napomenutí a důtky: 

  

Napomenutí třídního učitele byla udělena v průběhu školního roku celkem 24 žákům. 

Vesměs to bylo za neplnění základních školních povinností a nevhodné chování. 

  

Důtka třídního učitele  byla udělena v průběhu školního roku celkem 4 žákům. 

 

-         1x za hrubé chování vůči spolužákovi a porušování školního řádu 

-         1x za narušování výuky, nevhodné chování v hodinách Tv 

-         2x za soustavné zapomínání pomůcek a domácích úkolů 

 



 - 12 - 

Důtka ředitele školy byla udělena po projednání v pedagogické radě 1 žáku 

 
- 1x za 5 neomluvených zameškaných hodin 

        

  

Snížené stupně z chování na konci školního roku: 

  

  Počet 
% ze všech 

žáků školy 

2 – 

uspokojivé 
- - 

3 - 

neuspokojivé 
- - 

 

 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2014/2015: 

  

  
Počet 

% ze všech 

zameškaných hodin 

1. pololetí 5  0,03 

2. pololetí 0 0,00 

za školní 

rok 
5 0,013 

  

  

Údaje o integrovaných žácích: 

  

Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2014/2015 

  

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 3.,7. 2  

Zrakové postižení - -  

Specifické poruchy 

chování 
3.,7., 2  

Tělesné postižení - -  

S kombinací postižení 2. 1 

S vývojovými 

poruchami učení 
2.,3.,4.,5.,6.,7., 12 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 - 13 - 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
  

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2014/2015: 

  

  

  

Název soutěže, přehlídky 

  

  

Počty účastníků: 

Školní kolo 
Okresní 

kolo 

Oblastní 

kolo 
Ústřední kolo 

Konverzace v anglickém 

jazyce 
6 1 - - 

Pythagoriáda 31 1 - - 

Pohár rozhlasu 
42 (okrskové 

kolo) 
34 25 - 

Novinářský kalamář – 

chlapci házená (6.-8. 

ročník) 

- - 13 13 

Novinářský kalamář – 

dívky házená (6.-8. 

ročník) 

- - 8 8 

Atletický čtyřboj - 20 5 - 

Basketbal (chlapci 8.-9. 

tříd) 

8 (okrskové 

kolo) 
8 - - 

Coca – cola školský pohár 

– kopaná – dívky 8.-9.tř. 
- - 13 - 

Vv – Mezinárodní dětská 

výstava – památník Lidice 

2015 

   6 

Týká se to také tebe 2014 

– Zelená planeta – lit. 

soutěž 

- - - 3 

Odbíjená (chlapci 8.-9. 

tříd) 

9 (okrskové 

kolo) 
9 9 - 

Atletická všestrannost – 

1. st. 
70  10 - - 

Mc Donald Cup-kopaná 1. 

st. 

20 (okrskové 

kolo) 
20 - - 

Letní olympiáda dětí a 

mládeže 
- - - 9 

Taktik -  - 9 

Eurorebus - zeměpis - - 12 3 

Biologická olympiáda 5 4 - - 

Dějepisná olympiáda 20 1 - - 

Matematický klokan - 43 - - 



 - 14 - 

Vv – Karel IV. – Na 

vlastních 

nohou+Arcibiskupství 

pražské 

- - - 65 

Vv – Vánoční malování-

SVČ Lužánky Brno 
- - - 8 

Vv – Zvířata v ZOO-SVČ 

Rožnov 
11 - - - 

Vv – Stonožka – Výročí 

Katedrály sv. Víta, 

Václava a Vojtěcha 

- - - 27 

Vv – Pohádka na poštovní 

známku - Jičín      
- - - 18 

Olympiáda v českém 

jazyce 
15 1 - - 

Čj – O poklad strýca 

Juráša 
34 4 1 - 

  

 
Na úvod výčtu školních úspěchů je třeba vyzdvihnout dlouhodobou úspěšnost našeho 

školního družstva žáků 6.-8.tříd házené, kterým se podařilo obhájit loňské prvenství 

v republikové soutěží „O novinářský kalamář“, jejíž  44. ročník z ní činí nejstarší 

pravidelnou školní soutěž v České republice. A právě v této soutěži patříme v součtu 

medailových umístění za posledních 10 let na 1. místo! 

 

 

Novinářský kalamář – házená (chlapci 6. - 8. tříd) 1. místo v krajském kole 

                                                                                     1. místo v republikovém finále 

                                                                                                 (Karviná) 

 

Novinářský kalamář – házená (dívky 6. - 8. tříd) 2. místo v republikovém finále 

                                                                                                 (Karviná)   

 

Házená „O pohár ministra školství“ (starší žáci) 2. místo v předrepublikovém finále 

 

Házená „O pohár ministra školství“ (starší žáčky) 2. místo v krajském finále 

                                                                                                                                                                          

Basketbal – (chlapci 6. - 7. tříd)    1. místo v okresním kole 

2. místo v krajském kole  

 

Basketbal – (chlapci 8. - 9. tříd)    1. místo v okresním kole 

3. místo v krajském kole  

 

Basketbal – (dívky 8. - 9. tříd)    1. místo v okresním kole 

2. místo v krajském kole 

  

Atletický čtyřboj – (dívky 6. - 7. tříd)   1. místo v okresním kole 

                                                                                     4. místo v krajském kole 

                                                                                            

Pohár rozhlasu – atletika (dívky 8. - 9. tříd)  1. místo v okresním kole 

   

Pohár rozhlasu – atletika (chlapci 8. - 9. tříd)  2. místo v okresním kole 



 - 15 - 

 
Pohár rozhlasu – atletika (chlapci 6. - 7. tříd)  2. místo v okresním kole                                        

                                                                                                               

 

Odbíjená – (chlapci 8. - 9. tříd)    1. místo v okresním kole 

2. místo v krajském kole 

 

MC Donald Cup v kopané – 1. st.    2. místo v okresním kole  

   

Coca – cola školský pohár – kopaná – dívky 8. – 9. tř. 2. místo v oblastním kole                            

                                                                                

Hry VII. Letní olympiády dětí a mládeže ČR – 1. místo družstva Zlínského kraje (starší 

žáci) 

 

Hry VII. Letní olympiády dětí a mládeže ČR -  5. místo družstva Zlínského kraje (starší 

dívky)                                                                                                   

 

Matematická Pythagoriáda   1x úspěšný řešitel v okresním kole  

  

Týká se to také tebe 2014 – Zelená planeta  3. místo v celostátním kole              

(lit. soutěž)                                                                     (Uherský Brod)                                    

                                                                             

                                                                            

Eurorébus (žáci 1. stupně)    2. místo v krajském kole 

                                                                                        (Otrokovice) 

 

„O poklad strýca Juráša“- literární soutěž  2x 2. místo v okresním kole  

                                                                                     3x 3. místo v okresním kole 

                                                                                     1x 3. místo v krajském kole 

 

Výtvarná výchova (soutěže krajského až celostátního rozsahu) 

 

Vánoční malování – SVČ Lužánky Brno                  

Mezinárodní dětská výstava Lidice 2015    

Pohádka na poštovní známku Jičín 

Karel IV. - soutěž Na vlastních nohou a Arcibiskupství pražského 

Katedrála Sv. Víta, Vojtěch a Václava – soutěž Na Vlastních nohou – Stonožka a 

Arcibiskupství pražského                                                                   

                                                                                                                                                                   

Kromě uvedených soutěží se žáci zúčastnili řady dalších vesměs regionálních soutěží 

pořádaným Střediskem volného času Rožnov pod Radhoštěm.  

  

Zvířata v ZOO – SVČ Rožnov pod Radhoštěm                            

Zážitek z prázdnin – SVČ Rožnov p. Radhoštěm                           

 

Vědomostní soutěže (regionální) 

„Moudrá sova“ – 1. st.      3. místo    

„Moudrá sovička“ – 2. st. (soutěž čtyřčlenných týmů) 3. místo 

„Soutěž mladých zdravotníků“ – okresní kolo   čestné uznání 

 

 

 



 - 16 - 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy: 

  

Pro hnutí Na vlastních nohou tvořili žáci p. uč. Dufkové a Juříčkové vánoční přáníčka 

(celkem 320 ks), pro Stonožku 250 ks, MÚ Zubří 50 přání a pro ZŠ 20 ks. Těmito 

přáníčky pomohli žáci získat sponzory pro Stonožku a tím finanční prostředky pro děti 

postižené válkou a jinými katastrofami. 

Výstava v kostele sv. Kateřiny – výstava dvojrozměrných výtvarných prací se zimní      

a vánoční tématikou – společně 1. a 2. st. ZŠ.   

Pomoc Libušínu – Na přání odboru kultury Města Zubří namalovali žáci IX. B obrazy pro 

prodej v rámci Dne města – doplněno obrázky z dalších tříd a školního klubu. 

Zahrádkáři – pro zuberské zahrádkáře jsme vyrobili výtvarné práce k výzdobě jejich 

místností. 

Motýli – výroba motýlů a motýlích křídel z papíru a Pet lahví, jejichž výtěžek z prodeje 

šel na pomoc dětem s nemocí motýlích křídel 

 

 
 
 
 

Ekologie - Environmentální výchova 
 
Výuka ekologie probíhala v povinně volitelných předmětech v 6. a 7. ročníku. (celkem 

12 žáků). 

 

V rámci environmentální výchovy žáci dlouhodobě pracovali na 4 velkých projektech: 

 

1. Ochrana Otakárka Fenyklového 

V letošním roce máme na kontě 10 v současné době krmených nebo zakuklených 

jedinců 

 

2. Přikrmování lesní zvěře 

Díky mírné zimě krmení proběhlo jen dvakrát. 

                            

3. Měříme kvalitu ovzduší, vody a půdy 

Tato činnost průběžně stále pokračuje.  

 

4. Recyklohraní 

I v letošním roce jsme se zapojili do projektu na výběr použitých baterií a drobných 

elektropřístrojů vyhlášením celoškolní soutěže o nejlepší sběračskou třídu v kategorii 

elektrozařízení a kategorii baterie. Obě kategorie vyhrála třída 8. B. Celou soutěž, 

včetně výběru a propagace, organizovali členové ekotýmu z 8. B. 

 

 

Další aktivity: 

 

- Den Země 

V letošním školním roce se nekonal. 

 

- Péče o stromky na ulici Příčná                

Během roku jsme průběžně kontrolovali a fotograficky evidovali stav vysazených 

stromků na ulici Příčné ve spolupráci se sdružením Salamandr. 



 - 17 - 

- Výukové programy   

Využili jsme 2x možnost si vybrat z bohaté nabídky výukových programů Muzea  

Valašského Meziříčí. Děti absolvovaly program „Ptáci“. Školu navštívily také studentky    

SZŠ Rožnov s programem „Kynologie“. 

 

- Ekotým 

V letošním školním roce proběhly další přípravné práce, kterými se chceme jako škola  

pokusit znovu získat titul EKOŠKOLA. Na jaře jsme podali žádost o audit. V prvním 

kole (kontrola zaslaných materiálů) jsme uspěli, bohužel nesplňujeme faktor zapojení 

obou stupňů ZŠ, proto se udělení titulu nekoná. 

 
Od září 2014 se ve všech ročnících vyučovalo podle ŠVP s názvem „Učíme se pro 

život“. Ve vyučovacích hodinách i mimo ně proběhlo mnoho programů, vycházek, 

exkurzí, vystoupení a projektů. Rozvoj všech klíčových kompetencí byl zajišťován 

především využíváním různých metod a forem práce – samostatné práce, skupinové 

práce, her, soutěží, výtvarné tvorby, dramatizace.  

Kromě již vzpomínaných se jednalo o tyto další akce.  

   
 
 
 

1. stupeň  

 

V prvním pololetí proběhly tyto akce: 

 

 - nocování ve škole – V. A (19 žáků) 

 - výšlap na Jurkovičovu rozhlednu – II. A+B (41 žáků) 

 - výšlap na Lysou horu s lašským králem – III. B + VIII. B (45 žáků) 

 - exkurze III. A do Osevy „Kouzelný svět trav“ (25 žáků)   

 - stmelovací pobyt Semetín – žáci 4. roč. (47 žáků) 

 - preventivní program Hradisko – II. A+B (41 žáků) 

 - Svět kamenů, Rožnov p. R. – žáci V. A+B – (43 žáků) 

 - Těšínské divadlo – 5. A+B (43 žáků) 

 - preventivní program pro 1. + 2. ročník „Buď OK“ (89 žáků) 

 - „Podzimní skotačení V. B s I. A a I. B (66 žáků) 

 - preventivní program „Hledání pokladu“ VI. A s I. A a I. B (64 žáků) 

 - preventivní program „Dobývání Hradiska VIII. A s III. A (47 žáků) 

 - zahájení 1. kola zeměpisné soutěže Eurorébus junior 

 - vánoční besídka ŠD 

 - zeměpisná přednáška cestovatele Dana Přibáně „Trabanty přes Jižní Ameriku 

   (47 žáků) 

 - divadelní představení Ženitba – 4. + 5. ročníky (97 žáků)   

 - Mikulášské dopoledne pro všechny – celý 1. st. (285 žáků) 

 - „Strašidelný les“ a nocování ve třídě - II. A+B (40 žáků) 

 - filmové představení „Tři bratři“ – 1. st. (285 žáků) 

 - vánoční nocování  - V. A 

 - vánoční besídky -  I. C, III. B 

 - ukázkové hodiny pro rodiče - I. A, II. A 

  
 
 
 



 - 18 - 

 
Ve druhém pololetí proběhly tyto akce: 

 

 - zápis do 1. tříd pro školní rok 2014/2015 

 - lyžařský výcvik pro žáky 5. ročníků (47 žáků) a I. C (28 žáků) 

 - školní kolo v recitaci – (79 žáků) 

 - preventivní program „Kdo jsme“ pro 1. + 2. ročník (72+63 žáků) 

 - karneval ŠD – (80 žáků) 

 - divadelní představení Divadlo loutek Ostrava 1. + 2. + 3. ročník (69+64+48 žáků) 

 - projekt „Zdravé zuby“- ukázka čištění zubů – 1. roč. + IV. B (110 žáků) 

 - „Hasík“ – požární aktivity pro 2. roč. (51 žáků) 

 - závody ve šplhu – Rožnov p. R. (14 žáků) 

 - beseda s Policií ČR „Bezpečný internet“ – V. B (19 žáků) 

 - baletní vystoupení ART Zašová „Louskáček“ (285 žáků) 

 - matematická soutěž „Klokánek“ – (150 žáků) 

 - hudební vystoupení skupiny Réva – (celý 1. st.) 

 - vystoupení “Benefice pro Stonožku“ 4. + 5. ročník (48+47 žáků) 

 - výchovný koncert – 1. st. (249 žáků) 

 - krajské kolo „Eurorébus“ – (3 žáci) 

 - Velikonoce na zámku – Val. Meziříčí – 4. roč. (47 žáků) 

 - preventivní program VI. A pro I. A, I. B (42 žáků) 

 - Velikonoce – zámek Lešná – 3. + 4. roč. (51+48 žáků) 

 - sexuální výchova – Jak jsem přišel na svět – 2. + 5. roč. (64+47 žáků) 

 - besídka pro rodiče – I. B (20 žáků) 

 - výtvarná soutěž ke Dni Země – 1. st. (249 žáků) 

 - regionální vědomostní soutěž „Moudrá sova“ – 3. místo (4 žáci) 

 - Pohádka máje – stmelovací akce 1. a 2. st. (249 žáků) 

 - přírodovědná soutěž „Moudrá sova – 2. místo (2 žáci)  

 - besídka pro rodiče - I. A, IV. B (47 žáků) 

 - Školní skřivánek – pěvecká soutěž – 1. st. (oceněno 50 žáků) 

 - Kuličkiáda – 1. roč. (62 žáků)  

 - přednáška o odpadech 1. - 3. ročník (172 žáků) 

 - výchovný program „Remarkon“ – 1. + 2. ročník (70+64 žáků) 

 - Divadlo loutek Ostrava – „Kráska a zvíře“ – 5. roč. (47 žáků) 

 - krajské kolo Eurorébus -  (3 žáci)  

 - republikové finále zeměpisné soutěže Eurorébus (3 žáci) 

 - hravé odpoledne ke Dni dětí – ŠD (90 žáků) 

 - Teorie dopravní výchovy – IV. A, IV. B (47 žáků)  

 - pexesový turnaj – 1. st. (249 žáků) 

 - besídka pro rodiče – II. A + II. B + II. C + V. A  

 - školní, oblastní a okresní kolo v atletice  

 - pasování na čtenáře – 1. roč. (70 žáků) 

 - filmové představení  – 1. st. (279 žáků) 

 - dopravní hřiště – praktická část -  IV. A, IV. B (47 žáků) 

 - sportovně branné dopoledne“ Boj o ostrov Zubrkai“ – 1. stupeň 

  

 

2. stupeň 

 

 - zhlédnutí 4 divadelních představení v rámci předplatného v Městském divadle Zlín –    

   (66 žáků) 

 - „Přemyslovci na českém trůně“ celý 2. st. 



 - 19 - 

 - zeměpisná přednáška cestovatele Dana Přibáně „Trabanty v jižní Americe“  

   (celý 2. st.) 

 - hudební pořad „Rebelové v hudbě“ (175 žáků) 

 - výstava „Velká válka“ – 9. roč. (43 žáků) 

 - Program „Přátelství“ – Valašské Meziříčí - VIII. A, VIII. B (44 žáků)  

 - zeměpisná exkurze žáků 9. roč. do Hyundai Nošovice, přehradní nádrž Morávka  

   a ropný pramen v Korni na Slovensku, Hrázené jezero „Jezerné“ ve Velkých   

   Karlovicích (44 žáků) 

 - testování SCIO - 9. roč. (49 žáků)  

 - „Souboj mozků“ (175 žáků) 

 - Stonožka – Praha (vybraní žáci) 

 - „Novinářský kalamář“ – v házené (krajské kolo + celostátní kolo) 

 - školní kolo zeměpisné olympiády (20žáků) 

 - dějepisná exkurze Osvětim – 9. roč. (49 žáků) 

 - lit. pořad „České balady“ (175 žáků) 

 - okrskové kolo v atletice - pořadatelství 

 - výjezdní soustředění dramatického kroužku - Brno 

 - testování SCIO – PPPZ modul – 8. roč. (44 žáků) 

 - vánoční školní laťka (tradiční sportovní, dovednostní a vědomostní soutěže) –  

   všichni žáci 

 - ekologická exkurze 

 - přednáška o historii platidel – 8. ročník 

 - zimní soustředění sportovních tříd a lyžařský výcvik žáků VII. B 

 - školní kolo olympiády anglického jazyka 

 - školní kolo Olympiády z českého jazyka – 2. st. 

 - všeobecná vědomostní soutěž „Moudrá sovička“ – Rožnov p. R. (4 žáci – 3. místo) 

 - biologická olympiáda – vybraní žáci 2. st. 

 - „Pohádka máje“ – projektový den pro 1. a 2. st. 

 - školní kola matematických soutěží „Pythagoriáda a Matematický Klokan“  

   (žáci 6. - 9. roč.) 

 - matematická korespondenční soutěž Taktik (3 týmy žáků 8. a 9. roč.) 

 - Benefice pro Stonožku 

 - ZOO Lešná – přírodovědná exkurze – (žáci 7. roč.) 

 - akce „Týden s rodilým mluvčím“ – angličtina (vybraní žáci)  

 - divadelní představení dramatického kroužku pro 1. a 2. st. 

 - akce Hasík – ochrana obyvatelstva v mimořádných situacích (žáci 6. ročníků) 

 - přednášky „Finanční gramotnost“ a “Finanční svoboda“ – 8. + 9.roč. ( 44+43 žáků) 

 - odměňování nejúspěšnějších žáků školy za účasti vedení školy a místostarosty   

   Města Zubří 

 - koncert hudebníka Ziggyho „Hurá prázdniny“ – všichni žáci  

 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

  
Mimoškolní aktivity žáků 

 

- ukázkové hodiny 

- besídky pro rodiče  

- společné odpoledne s rodiči (II. B) 

- školní ples 

- Halloween – žáci IX. ročníku připravili pro všechny děti města a jejich rodiče tradiční 



 - 20 - 

  lampiónový průvod, spojený s trochou strašení a zábavy 

- Benefice pro Stonožku – vystoupení žáků pro veřejnost doplněné rozhovory se    

  zástupci armády ČR spojená s prodejem předmětů vyrobených žáky 

- účast žákyň - moderních gymnastek na přehlídkách, kulturních a společenských    

  akcích (vánoční přehlídka, školní ples, Benefice pro Stonožku) 

- velmi úspěšná reprezentace školy a města ve sportovních soutěžích moderních  

  gymnastek v estetické skupinové gymnastice – 2. místo na MČR v Estetické   

  skupinové gymnastice v kategorii Juniorek (8. - 9. tř.), postup na Mistrovství světa  

  na Faerské ostrovy (17. místo)   

- úspěšná reprezentace školy a města žáků zařazených do sportovních tříd                     

  se zaměřením na házenou na domácích i mezinárodních turnajích (Schwerin,   

  Tatabanya, Hlohovec, Linz, …) a zejména vítězství mladších a starších žáků ve  

  zlínské lize a 1. místo mladších dorostenců v kategorii nejlepších českých a    

  slovenských týmů 

- v rámci školního klubu proběhly 3 keramické kurzy pro děti a rodiče 

- vystoupení žáků dramatického kroužku pro veřejnost 

 

 
 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

 
Ve školním roce 2014/2015 proběhla na naší škole inspekční činnost ČŠI v rámci 

elektronického testování formou InspIS SET testů. 

 

Předmětem inspekční činnosti bylo testování žáků 9. tříd v přírodovědném                    

a společenskovědním oboru.  

 

Závěry 

 

V přírodovědném testování dosáhla škola percentilu 53% (z toho 10% ve vyšší 

obtížnosti), ve společenskovědní oblasti má škola 57% úspěšnost, (z toho 15% ve 

vyšší obtížnosti). 

Ze způsobu testování není možné srovnání s jinými školami, nicméně dosažené 

výsledky odpovídají dlouhodobým ukazatelům dosahovaných školou v jiných 

testováních. Škola zapracovala výsledky a úlohy testování do své metodicko-

pedagogické činnosti  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 21 - 

Základní údaje o hospodaření školy 

 
Příjmy: 
Příspěvek KÚ celkem 16 395 922,00 

Z toho na provoz 16 237 769,00 

UZ33051 31 204,00 

UZ33052 115 649,00 

Další cizí jazyk NJ 11 300,00 

Příspěvek MÚ 4 637 000,00 

Příspěvky vlastní: 

Tržba z prodeje stravenek ZŠ 1 715 369,00 

Tržba z prodeje stravenek hospod.činnost 402 720,00 

Úroky 3 599,77 

Zúčtování fondů 261 308,00 

Úhrada učebnic a služeb žáky 88 414,00 

Použití FO,RF,FKSP - mzdy 0,00 

Poplatky za ŠD 87 900,00 

Nájemné 44 630,00 

Zbytky 700,00 

Vratka plynu 361 743,00 

Přefakturace energií 46 110,00 

Z toho: MÚ 38 110,00 

ostatní 8 000,00 

Příjmy celkem: 3 012 493,77 

      

Výnosy celkem 24 045 415,77 Kč 
 

Výdaje:
UZ33051 UZ33052 UZ33047 KÚ KÚ celkem MÚ DČ Celkem

Mzdy 23 114,00 85 666,00 0,00 11 679 512,00 11 788 292,00 15 513,00 75 718,00 11 879 523,00

Odvody 8 090,00 29 983,00 0,00 4 021 621,93 4 059 694,93 0,00 23 209,31 4 082 904,24

DVPP 10 260,00 10 260,00 10 260,00

ONIV 11 300,00 526 375,07 537 675,07 537 675,07

Škol vybavení 1.tř. 0,00 0,00 0,00

Plyn 1 085 108,81 18 891,19 1 104 000,00

Energie 472 187,87 42 401,13 514 589,00

Voda 169 880,09 6 049,91 175 930,00

Materiál 597 452,62 11 617,23 609 069,85

DDHM,DDNM 380 732,72 0,00 380 732,72

opravy 1 001 819,44 21 056,46 1 022 875,90

nájemné  hala 255 860,00 0,00 255 860,00

PHM 8 232,87 0,00 8 232,87

cestovné 69 052,00 0,00 69 052,00

služby 785 569,61 7 299,95 792 869,56

poštovné 8 111,00 0,00 8 111,00

pojistné 90 663,00 0,00 90 663,00

ost.provoz.náklady 60 414,00 0,00 60 414,00

plavání 49 022,00 49 022,00

spotřeba potravin 1 711 651,47 201 360,00 1 913 011,47

odpisy 242 227,70 16 044,30 258 272,00

fondy 0,00 0,00 0,00

Náklady celkem: 31 204,00 115 649,00 11 300,00 16 237 769,00 16 395 922,00 7 003 498,20 423 647,48 23 823 067,68  
 

Náklady celkem 23 823 067,68 Kč 
 

Hospodářský výsledek 222 348,09 Kč 



 - 22 - 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
V tomto školním roce škola nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních 

programů. 

  
 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 
V tomto školním roce škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení.  

 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
V červnu 2014 se škola zapojila do grantového projektu „Zvyšování kvality základního 

vzdělávání v ORP Rožnov pod Radhoštěm“. Projekt byl realizován v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory Zvyšování kvality ve 

vzdělávání a byl spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 

ČR. 

Primárním cílem projektu byla podpora žáků ohrožených školním neúspěchem nebo 

předčasným odchodem ze systému vzdělávání a součástí projektu bylo i zpracování 

návrhu Lokální strategie rozvoje základního vzdělávání ve správním území města 

Rožnova pod Radhoštěm.  

Součástí projektu bylo vzdělávání pedagogických pracovníků se zaměřením na 

podporu ohrožených žáků a vzdělávání vedoucích pracovníků základních škol za 

účelem efektivnějšího řízení škol a podřízených pracovníků.  

Dalším cílem bylo pilotní ověření schopnosti žadatele realizovat projekty v rámci 

čerpání prostředků z připravovaného Operačního programu Věda, výzkum a vzdělávání 

pro programovací období 2014 – 2021.  

Do projektu bylo zapojeno cca 330 individuálně koučovaných žáků základních škol,  

230 pedagogů a 25 vedoucích pracovníků z 12 základních škol rožnovského regionu. 

Celkový rozpočet projektu činil 16.512.476,- Kč a byl plně hrazen Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy (v případě ZŠ Zubří se zapojilo 27 žáků a 28 

pedagogických pracovníků).  

Naší škole byla poskytnuta na rozvoj projektu částka 567 000,- Kč. Časový rozsah 

tohoto projektu byl od 1. 6. 2014 do 30. 6. 2015. 



 - 23 - 

Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání 
 
V tomto školním roce zdárně pokračovala spolupráce školy s komisemi MÚ, zejména 

s komisí životního prostředí a komisí kulturní a společenskou, s TJ Gumárny Zubří, 

s místní knihovnou, s místním mysliveckým sdružením, s HZS Valašské Meziříčí, s SDH 

Zubří, s TV Beskyd, s Policií ČR, Občanským sdružením MADIO, s ekologickým 

sdružením SALAMANDR, Poradnou pro ženy a dívky, se studentským klubem Most, 

s Alcedem Vsetín, s Úřadem práce ve Valašském Meziříčí, se Zdravotní záchrannou 

službou ve Valašském Meziříčí. 

Při realizaci rozšířené výuky TV jsme spolupracovali s HC Zubří.  

 
 
 
  
  

                                   Závěr výroční zprávy 
 
Na závěr je možné konstatovat, že úkoly vytyčené na začátku školního roku se nám i 

přes organizační těžkosti spojené s odchodem ředitele školy z důvodu výkonu státní 

správy podařilo splnit. 

Prvořadým úkolem v příštím školním roce bude další praktické ověřování vlastního 

školního vzdělávacího programu po úpravách platných od 1. 9. 2014 se zaměřením 

zejména do oblastí: 

 

-         sportovní výchovy (házená a moderní gymnastika); 

-         výtvarné výchovy; 

-         environmentální výchovy 

 

  

    

Datum zpracování zprávy:                                      14. 08. 2015 

Datum projednání v pedagogické radě:                  31. 08. 2015 

Datum schválení ve školské radě:                              08. 10. 2015                            

  

  
 
 
  
 
 
 
 
                                                                                                           ……………………………….. 

                                                                                                  Mgr. Tomáš Randýsek 

                                                                                                     statutární zástupce 

                                                                                                        ředitele školy 


